• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica

• Tel: 75 3338-2143

QUINTA-FEIRA – 09 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 75

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUCUGÊ PUBLICA:

▪ LEI Nº 638/2024: INSTITUI O MÊS “MAIO AMARELO”, DEDICADO A AÇÃO PREVENTIVAS DE CONSCIENTIZAÇÃO PARA

A REDUÇÃO DE ACIDENTES DE TRÂNSITO NO MUNICÍPIO.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/

LEI N° 638 DE 09 DE MAIO DE 2024

I.

IL

III.

Art. 3° - Fica institui'do como simbolo do mes “Maio Amarelo” uma fita na cor amarela.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publica^ao.

Mucuge/BA, 09 de maio de 2024.

ANA OLI MEDRADO
PRE

A PREFEITA MUNICIPAL DE MUCUGE no uso das suas atribui^oes que lhe

confere a Lei Organica do Municipio, faz saber que a Camara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGE
CNPJ- 13.922.562/0001-34
Pra?a Coronel Douca Medrado, 73 - CEP. 46.750-000 - Cidade Histdrica.
Telefax: (0**75) 3338-2466 /2157

XHQ

■
V J

Art. 2° - No mes “Maio Amarelo”, o Poder Publico Municipal, em coopera?ao com a

iniciativa privada e com entidades civis e demais segmentos organizados da sociedade,

realizara campanhas de esclarecimentos e outras a^oes educativas e preventivas visando

a redu?ao de acidentes, priorizando:

Estimular a adesao de toda a sociedade no compromisso de cidadania e respeito

ao transito;

Promover discussoes e debates, iniciativas, convocando todos a exercitar a

cidadania em prol de um transito mais seguro;

Propagar a importancia de uma consulta licita, respeitosa e prudente no transito.

INSTITUI O MES “MAIO AMARELO”,
DEDICADO A A^AO PREVENTIVAS DE
CONSCIENTIZACAO PARA A REDU^AO
DE ACIDENTES DE TRANSITO NO
MUNICIPIO DE MUCUGE.

Art.l0 - Fica institui'do no Municipio de Mucuge o mes “Maio Amarelo”, dedicado a

realiza^ao de a^oes preventivas a conscientiza^ao e reduqao de acidentes de transito.

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.mucuge.ba.gov.br
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado

2

QUINTA-FEIRA

09 DE MAIO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO Nº 75

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-05-09T16:31:19-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182